
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí pomůže 
obcím financovat provoz sociálních služeb 

 
    

 
TISKOVÁ  ZPRÁVA 

 
         

 
Řada obcí a krajů se potýká s nedostatkem financí, což se projevuje také 

v oblasti sociálních služeb. Nedostatek prostředků by mohl vážně ohrozit 

provoz těch sociálních služeb, jejichž zřizovateli jsou města a obce.  

Zařízením, jejichž provoz nejsou obce schopny  na konci letošního roku 

financovat (ať už z vlastních nebo jiných zdrojů), poskytlo Ministerstvo práce a 

sociálních věcí dotaci. 

MPSV oslovilo vybrané obce, pro které kraje žádaly dotaci 

v souhrnném požadavku ze srpna 2003. Všechny oslovené obce mají 

maximálně pět tisíc obyvatel. Důvodem je to, že mají oproti větším obcím 

a městům menší schopnosti provoz sociálních služeb finančně pokrýt. 

Zároveň byly vyzvány kraje, aby vytipovaly další obce (i větší) 

s podobnými problémy. Při výběru byl brán zřetel také na druh 

poskytovaných služeb. 

Vybrané obce už dostaly formulář žádosti o dotaci. Ministerstvo 

práce a sociálních věcí zároveň informovalo krajské úřady o možnosti 

oslovit i další obce, které se potýkají s podobnými problémy. 

K 26.11.2003 evidovalo Ministerstvo práce a sociálních 121 žádostí. 

Kladně jich vyřídilo 110. Poskytnutá dotace činí celkem 33,12 mil. Kč.  

 
V Praze dne 10.12.2003                         Kateřina Prejdová, tisková mluvčí MPSV ČR 
                                                                
 


